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- Vi vet att den utbildning som vi ger inom Ekonomismart ger effekt. Efter
kursdagarna gör deltagare budget, sparandet ökar och de vet mer om sina
rättigheter, när de handlar. Det säger utbildningsledaren Katrin Rundström
efter två dagars utbildning på Masugnen i Lindesberg.

Ekonomismart genomfördes av Folkuniversitetet. Konsumentverket och
Finansinspektionen står bakom och det är Bergslagens Sparbank och
Sparbanksstiftelsen som gjort det möjligt att den hålls i Lindesberg. Det handlar om 
konsumenträtt, reklam och marknadsföring, vardagsekonomi, sparande och
samboregler. Med i den här satsningen var också kommunen, de lokala budget- och
skuldrådgivarna och konsumentvägledarna.
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Rundström är nöjd efter en lyckad kurs i vardagsekonomi. Foto: Hans Andersson

Det var ett femtontal kursdeltagare och utbildningsledaren Katrin Rundström säger att
genom att det var en mindre grupp än det brukar vara och att deltagare vågade berätta
öppet om sin ekonomi, så blev det två bra utbildningsdagar. Hon säger också att
utvärderingarna från eleverna visar att de tyckte kursen var värd 5 poäng av 5 möjliga –
bättre betyg än det brukar vara.

– Vi har fått reda på vilka rättigheter vi har – att man kan reklamera om det är något
man inte är nöjd med och då blir de riktigt skraja, säger Marwo Ibrahim, som är en av
dem som deltagit i Ekonomismarts utbildning.

Jag träffar honom tillsammans med Fardowso Ismael, Rebaz Burhan och Sherif Sey
under fikarasten sista kursdagen. Han säger att det svåraste med ekonomi är när
räkningarna kommer och allt ska betalas. Det gäller då att se till att   man har litet kvar
varje månad.

– Vi har diskuterat ett exempel – en person som hade 8 000 kr, men utgifter på 8 900.
Vi pratade om hur han ska få det att gå ihop, t ex att minska på matkostnaderna,
minska på telefon- och bredbandskostnaderna, säger Marwo Ibrahim, som själv en
gång  var tvungen att låna av en kompis – men den skulden är betald. Han har jobb nu.

– Om man slutar röka, så sparar man 18 000 kr på ett år, skjuter Sherif Sey in. Jag har
slutat röka, men lyckas inte spara eftersom pengarna går till choklad och godis i stället
– och en kopp kaffe kostar 18 kronor.



Under de två utbildningsdagarna har de talat om att spara, om att göra budget. Det är
Bergslagens Sparbank som gjort det möjligt att hålla den här kursen, men
Ekonomismart finns över hela landet.

– En sådan här kurs är helt i linje med vår uppgift. Att hjälpa medborgarna att få en
sund och hållbar ekonomi. Dessutom är en sådan här utbildning ett led i vårt
samhällsengagemang, säger Ylva Edbohm, marknadsförare på Bergslagens Sparbank.
Om de kommer till oss som entrerprenörer med en affärsidé, så kan vi ge råd.
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